



### PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL N° 1102.01/2019



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
COMISSÃO DE PREGÃO  
DATA ABERTURA 07/03/2019 AS 08:30HRS  
RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP  
CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.560.000  
FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N° 1010-3

CONTA CORRENTE N° 1810-4

ACARAU 01 DE MARÇO DE 2019

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAU, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	Alcool Isopropilico 1 l , produto com qualidade padrão	Un	40	zubi	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
2	Apagador para quadro branco	Un	55	radex	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 244,75	duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
3	Apontador p/ lápis plástico	Un	250	cis	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
4	Bandeja organizada em acrílico c/ 3 divisórias	Un	6	walleu	R\$ 61,40	sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 368,40	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
5	Barbante rolo com 70 mts	Rolo	28	francelaza	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 270,20	duzentos e setenta reais e vinte centavos
6	Bateria modelo 2032	Un	55	elgin	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 451,00	quatrocentos e cinquenta e um reais
7	Bexiga nº 6 na cores variadas pct com 50 unid	Pc	650	idealtex	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.477,50	três mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

*Carla J. Silva*



8	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 10x7 cm com 100 fls	Und	120	jocer	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
9	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 5x4 cm com 100 fls	Und	180	jocer	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 823,00	oitocentos e vinte e oito reais
10	Borracha branca quadrada cx com 24 unid	Cx	20	zap	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
11	Borracha ponteira branca pct com 100 unid	Pct	44	nobre	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 805,20	oitocentos e cinco reais e vinte centavos
12	Caixa em plástico resistente para arquivo morto 13x25cm	Un	500	alaplasi	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
13	Calculadora tamanho médio	Un	50	sheng	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
14	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	Cx	65	bic	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 2.008,50	dois mil e oitenta e cinco centavos
15	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50 unid	Cx	35	bic	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 1.081,50	mil e oitenta e um reais e cinquenta centavos
16	Caneta hidrográfica, conj c/ 12 cores ponta grossa	Cj	25	cis	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
17	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 6 unid	Cx	125	jocer	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.468,75	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
18	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 6 unid	Cx	45	jocer	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 560,25	quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
19	Caneta para cd 2.0 cx com 12 unidades	Un	15	desart	R\$ 16,42	dezesesseis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 246,30	duzentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
20	Capa p/ CD em papel com visor transparente, pct com 100 unid	Pct	15	celucat	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 269,85	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
21	Cartolina comum, 50x66cm, cores variadas, pct com 100 fls	Pct	70	bignard	R\$ 55,65	cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.895,50	três mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
22	Cartolina dupla face, cores variadas pct com 20 unid	Pct	60	nova print	R\$ 21,43	vinte e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.285,80	mil duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
23	Cartolina duplex, cores variadas pct com 20 unid	Pct	45	nova print	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 1.039,50	mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos
24	Cd tipo prata, para gravação, (cd -rw), 700mb, 80 min	Un	650	mullaser	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos



*Colun*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



25	Clips coloridos 2/0 cx c/ 50 und	Cx	15	jocar	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 57,75	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos
26	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	Cx	240	brw	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
27	Clips em aço niquelado, tamanho nº 4, acondicionado em caixa com 50 unidades	Cx	200	brw	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
28	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 25 unidades	Cx	240	brw	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 813,60	oitocentos e treze reais e sessenta centavos
29	Clips em aço niquelado, tamanho nº 8, acondicionado em caixa com 25 unidades	Cx	200	brw	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
30	Cola colorida 25 g cx c/ 6und	Cx	25	brw	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
31	Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 und	Un	30	brw	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
32	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 und	Cx	30	brw	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
33	Cola p/ e.v.a 90g	Un	180	brw	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
34	Cola quente em bastão fino	Un	60	ibel	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
35	Cola quente em bastão grosso	Un	60	ibel	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
36	Cordão para crachá 25m	RI	15	silcordas	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
37	Corretivo líquido, a base d'água e secagem rápida, 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente, cx com 12 und	Cx	30	brw	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 535,50	quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
38	Durex colorido 12x30, cores variadas pct com 10 und	Pct	30	brw	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 250,50	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
39	Durex transparente 12x30, pct com 10 und	Pct	30	brw	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 359,70	trezentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
40	Durex colorido largo 25x50, cores variadas pct com 10 und	Pct	30	brw	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.569,00	mil quinhentos e sessenta e nove reais



*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



41	Durex pequeno pct com 10 un/d	Pct	60	brw	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
42	Dvd -r 4.7 gb	Un	600	multilaser	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
43	Envelope colorido 114x162 min	Un	250	celucat	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 6.475,00	seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
44	Envelope oficio pardo 30x41cm cx com 100	Un	130	celucat	R\$ 46,90	quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 6.097,00	seis mil e noventa e sete reais
45	Envelope oficio pardo 30x48cm pct com 100	Un	130	celucat	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 6.279,00	seis mil, duzentos e setenta e nove reais
46	Envelope oficio, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	Un	240	celucat	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 7.963,00	sete mil, novecentos e sessenta e oito reais
47	Estilete, tipo estreito espessura 8mm uso em escritório com lâmina cx com 12 un/d	Un	60	brw	R\$ 16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.019,40	mil e dezenove reais e quarenta centavos
48	Etiqueta adesiva de bolinha 210und	Pct	25	pimaco	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
49	Feltro estampado	Un	25	santa fe	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 512,50	quinhetos e doze reais e cinquenta centavos
50	Fita decorativa 15x30 mm	Rolo	35	brw	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 167,65	cento e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
51	Fita gomada 36x50mm	Un	250	euroccel	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.987,50	quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
52	Folha de eva estampado 600x400mm cores variadas	Un	150	ibel	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 967,50	noventa e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
53	Folha em e.v.a, 600x400mm, cores variadas	Un	2500	ibel	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
54	Glitter colorido 100g	Un	30	latercor	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
55	Grampeador de mesa, tamanho pequeno, tipo comum	Un	60	brw	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
56	Grampeador grande cap p/ 100 fls	Un	10	jocar	R\$ 57,90	cinquenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais
57	Grampo p/ grampeador, 26x6, cx c/ 1000 un/d	Cx	380	jocar	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 680,20	seiscentos e oitenta reais e vinte centavos
58	Grampo para grampeador 23/5 cx com 1000 un/d	Cx	200	jocar	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 733,00	setecentos e trinta e oito reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*



59	Isopor - folha de 2cm	Fls	200	isonort	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.310,00	mil trezentos e dez reais
60	Isopor - folha de 3cm	Fls	200	isonort	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
61	Lápis de cor grande cx com 12 cores	Cx	60	brw	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
62	Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da carga 0,2 mm, dureza da carga 2h, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm cx com 144 unid	Cx	50	brw	R\$ 32,95	trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.647,50	mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
63	Liga de borracha - elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica.	Pc	30	mamuth	R\$ 26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 809,70	oitocentos e nove reais e setenta centavos
64	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	Un	50	são domingo	R\$ 13,29	treze reais e vinte e nove centavos	R\$ 664,50	seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
65	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	Un	50	são domingo	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 837,50	oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
66	Livro protocolo de correspondência, capa dura, contendo 100 folhas	Un	50	são domingo	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 837,50	oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
67	Massa de modelar cx com 6 unid	Cx	80	brw	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
68	Papel cartão 40 kg cores variadas	Resma	250	papel center	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.862,50	cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
69	Papel cartão 60 kg cores variadas	Resma	250	papel center	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
70	Papel filme transparente 10m	Rolos	8	guarufime	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos
71	Papel madeira natural, 80g, pacote com 100 folhas	Pct	80	bignard	R\$ 64,30	sessenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.144,00	cinco mil, cento e quarenta e quatro reais
72	Papel ofício colorido, tamanho a4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	Cx	10	report	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
73	Papel ofício, tamanho a4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	Cx	600	report	R\$ 198,20	cento e noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 118.920,00	cento e dezoito mil, novecentos e vinte reais
74	Papel sanfonado 50x80cm	Fls	250	nova print	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



75	Pasta a-z lombro largo, tamanho ofício 216 x 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	Cx	15	frama	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
76	Pasta de papelão com elástico 340x230mm cores variadas	Un	600	frama	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
77	Pasta de papelão com grampo trilha em plástico, cores variadas, tam 33x22cm	Un	360	frama	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
78	Pasta probus c/ grampo de trilha	Un	300	frama	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
79	Pasta transparente 245x335x20mm	Un	360	alapiast	R\$ 3,19	três reais e dezoito centavos	R\$ 1.148,40	mil cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos
80	Pasta transparente 245x335x40mm	Un	360	alapiast	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
81	Pen drive 16gb	Un	50	multilesar	R\$ 44,20	quarenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
82	Percevejc lantonado cx com 100 unid	Cx	12	brw	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos
83	Pilha mécia aa cx com 60 unidades	Cx	15	panasonic	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 709,50	setecentos e nove reais e cinquenta centavos
84	Pilha palito aaa cx com 60 unidades	Cx	15	panasonic	R\$ 49,10	quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 736,50	setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
85	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas,cx com12 unid	Un	120	brw	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 6.552,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
86	Pincel atômico, 4,0 mm, a base de álcool, cores variadas , cx com 12 unid	Cx	50	brw	R\$ 43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
87	Pincel escolar nº 2	Un	18	condor	R\$ 2,19	dois reais e dezoito centavos	R\$ 39,42	trinta e nove reais e quarenta e dois centavos
88	Pincel escolar nº 10	Un	72	castello	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
89	Pincelescolar nº 12	Un	72	castello	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
90	Pistola p/ cola quente grande	Un	36	jocer	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 732,60	setecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
91	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mx45,0cm	Rolo	18	plastifik	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.233,00	mil duzentos e trinta e três reais

192  
 COLEÇÃO DE PREGÃO  
 09/08/2019

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



92	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mx45,0cm	Rolo	25	plastifik	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.712,50	mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos
93	Prancheta em madeira a4, medindo 330x230x3,2mm, com prendedor de plástico	Un	96	acrimet	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
94	Rabo de gato rolo c/ 25m cores variadas	Rolos	12	são jose	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
95	Reabastecedor para piloto de quadro branco 20ml, cores variadas, cx c/ 12 un	Cx	150	bic	R\$ 62,60	sessenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 9.390,00	nove mil, trezentos e noventa reais
96	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm pct com 10 unid	Pct	150	walleu	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
97	Régua comum, feita em plástico transparente, medindo 50 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm	Un	100	walleu	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
98	Sacos plasticos para pastas az	Un	180	brw	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.015,00	três mil e quinze reais
99	T.n.t.140 m - cores variadas	Mt	400	santa fe	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
100	Tesoura escolar sem ponta	Un	240	brw	R\$ 3,00	três reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
101	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	Un	50	brw	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 444,50	quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
102	Tinta guache, cx com 06 un	Cx	100	koala	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
103	Tinta p/ tecido 37 ml - cores variadas	Un	120	acrlux	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais
104	Velcro férnea	Mt	35	santa fe	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
105	Velcro meicho	Mt	35	santa fe	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 101,50	cento e um reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 271.075,12	duzentos e setenta e um mil e setenta e oito reais e doze centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



*Caldu*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

